4

1
Проект
Администрация
Ефимовского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	00.00. 2023 года
	               п.Ефимовский
	    №  00

О внесении изменений  и дополнений в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 26.12.2022 № 279 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута»
(с внесенными изменениями от 17.02.2023 № 22)

	В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 01.08.2018      № 148 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», Уставом Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области       П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области 26.12.2022 № 279 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута:
        1.1. Приложение 1 и приложение 2 к административному регламенту изложить в новой редакции (приложение).
       2. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь»  и разместить на официальном сайте Ефимовского городского поселения
        3. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава администрации		                                                   С.И.Покровкин Разослано:  регистр МНПА, секторам, в дело.
Приложение 1
к постановлению администрации
Ефимовского городского поселения от ______2023 № ___

Приложение 1
к административному регламенту

Форма разрешения на использование земель, земельного участка или части
земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной
собственности
РАЗРЕШЕНИЕ [footnoteRef:1] [1:  Выдается в случае подачи заявления о предоставления разрешения на использование земель, земельного участка или части земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в случаях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации.]

на использование земель, земельного участка или части земельного участка,
находящихся в государственной или муниципальной собственности
Дата выдачи		№

(наименование уполномоченного органа, осуществляющего выдачу разрешения)
Разрешает

(наименование заявителя, телефон, адрес электронной почты)
Использование земельного участка (части земельного участка, земель государственной неразграниченной собственности)
(цель использования земельного участка)
на землях	.
(муниципальной собственности, собственности субъекта Российской Федерации, государственной неразграниченной
собственности)
Местоположение
(адрес места размещения объекта)
Кадастровый номер земельного участка [footnoteRef:2]	   в случае, если планируется использование всего земельного участка, или координаты характерных точек границ территории в случае, если планируется использование земель или части земельного участка_____________________________________________ [2:  Указывается, если разрешение выдается в отношении земельного участка]

Разрешение выдано на срок
Согласование осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель
Обязанность лиц, получивших разрешение, выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков
Сведения о досрочном прекращении действия разрешения со дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу и сроки направления
уполномоченным органом заявителю уведомления о предоставлении земельного участка таким лицам
Дополнительные условия использования участка
Приложение: схема границ предполагаемых к использованию земель или части
земельного участка на кадастровом плане территории[footnoteRef:3] [3:  Если планируется использовать земли или часть земельного участка]

Приложение 2
к постановлению администрации
Ефимовского городского поселения от ______2023 № ___

Приложение 2
к административному регламенту

Форма разрешения на размещение объекта на землях, земельном участке или части земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности

РАЗРЕШЕНИЕ[footnoteRef:4]
на размещение объекта [4:  Выдается в случае подачи заявления о размещении объектов в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации. В соответствии с законом Российской Федерации могут быть предусмотрены иные наименование решения и его содержание]

Дата выдачи		№
(наименование уполномоченного органа, осуществляющего выдачу разрешения)
Разрешает

(наименование заявителя, телефон, адрес электронной почты) использование земельного участка (части земельного участка, земель государственной неразграниченной собственности)
(цель использования земельного участка)
на землях	.
(муниципальной собственности, собственности субъекта Российской Федерации, государственной неразграниченной
собственности)
Местоположение
(адрес места размещения объекта)
Кадастровый номер земельного участка[footnoteRef:5]	 [5:  Указывается, если разрешение выдается в отношении земельного участка]

Разрешение выдано на срок
Обязанность лиц, получивших разрешение, выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков

Дополнительные условия использования участка

Приложение: схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории для размещения объекта

[image: ]

image1.jpeg
TPABUTEBCTEQ
TENATPARCKOR

image10.jpeg
TPABUTEBCTEQ
TENATPARCKOR